
бюджетное учреждение
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

«ЛАНГЕПАССКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«10» января 2022 года № 09-У
г. Лангепас

Об утверждении тарифов 
на платные социальные услуги

В соответствии с приказом Региональной службы по тарифам Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 09.12.2021 № 116-нп «Об 
установлении предельно максимальных тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры», приказом Депсоцразвития Югры 
от 21.09.2015 № 634-р «О применении тарифов на социальные услуги»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 10.01.2022 года тарифы на платные социальные услуги, 
оказываемые учреждением согласно Приложения.

2. Приказ от 11.01.2021 № 09-У «Об утверждении тарифов на платные 
социальные услуги» считать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера (Остапенко Н.В.).

И.о. директора С.И. Яринская



Приложение к приказу от 10.01.2022 № 09-У

Прейскурант цен
на платные социальные услуги, оказываемые бюджетным учреждением 

«Лангепасский реабилитационный центр»

№
п/п

Наименование услуги Время
оказания
услуги

Тариф (руб.)

Социально-медицинские услуги
1 Фитотерапия (фиточай) (1 шт.) 2 мин. 34,27
2 Физиотерапия (УВЧ) 15 мин. 257,02
3 Физиотерапевтическая процедура 

(амплипульс)
10 мин. 171,35

4 Лечебные ванны 15 мин. 257,02
5 Спелеотерапия 15 мин. 257,02
6 Ингаляции 10 мин. 171,35
7 Кислородный коктейль (1 порция) 2 мин. 34,27
8 Лазеролечение (по зонам) 5 мин. 85,67
9 Парафиновые аппликации 15 мин. 257,02
10 Электростимуляция 15 мин. 257,02
11 Дарсонваль 10 мин. 171,35
12 Электрофорез 15 мин. 257,02
13 Магнитотерапия 15 мин. 257,02
14 Ручной массаж 15 мин. 

30 мин.
257,02
453,93

15 Микрополяризация 30 мин. 453,93
16 Занятие по адаптивной физической 

культуре (индивидуальное)
30 мин. 393,82

17 Занятие по лечебной физкультуре 
(индивидуальное)

15 мин. 257,02

18 Занятие по адаптивной физической 
культуре «Детский фитнес» 
(групповые -  5 человек)

40 мин. 105,02

19 Консультирование по социально
медицинским вопросам (врач- 
педиатр, врач-невролог)

20 мин. 262,54

Социально-психологические услуги
1 Занятие в сенсорной комнате 30 мин. 342,03
2 Занятие в кабинете биологической 

обратной связи по коррекции 
психоэмоционального развития

30 мин. 342,03

3 Консультация психолога 30 мин. 342,03



Социально-педагогические услуги
1 Консультация логопеда 30 мин. 342,03

2 Занятие с логопедом 30 мин. 342,03
(индивидуальные) 40 мин. 456,05

3 Формирование позитивных 
интересов (в том числе в сфере 
досуга):

30 мин. 342,03

3.1. Занятия по предметно
практической деятельности 
(группа - 2 человека)

30 мин. 171,01

3.2. Кружок «Волшебный мир кино» 
(группа - 2 человека)

30 мин. 171,01

3.3. Кружок «Волшебный мир глины» 
(группа - 2 человека)

30 мин. 171,01

Иные платные социальные услуги
1 Комплекс социальных услуг в 

группе «Мать и дитя» (групповые -  
6 человек)

курс 1 месяц 1 675,51

2 Комплекс социальных услуг в 
группе «Социальная адаптация» 
(групповые - 6 человек)

курс 1 месяц 3 843,09

3 Комплексные развивающие 
занятия для малышей (групповые - 
5 человек)

курс 1 месяц 3 288,90

4 Услуга по сопровождению 
несовершеннолетних вне дома

60 мин. 426,16


